REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 156, dat€ 22.12.2022

PER
MIRATIMIN E LISTES SE 29 FAMILJEVE PERFITUESE TE SUBVENCIONIMIT TE
QIRASE, TE MBETURA TE PASTREHA, SI PASOJi E SHEMBJES SE BANESAVE TE
TYRE, SHKAKTUAR NGA PRISHJA E DETYRUAR, SIPAS EKSPERTIZAVE TE
THELLUARA, HARTUAR NGA INSTITUTI I NDERTIMIT TIRANE”

Né mbéshtetje t& Kushtetutés s& Republikés s€ Shqip&risé; Ligjit nr.139/2015,“Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”; VKM-sé nr.750, daté
27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes s€ fatkeqésis€ natyrore n€ qarqet Durrés, Tirané dhe Lezhé”,
i ndryshuar; Aktit normativ nr. 8, daté 07.12.2019 “Pér pérdorimin e progedures s€ pérshpejtuar
pér subvencionimin e pagesés sé girasé s& banesés pér familjet € mbetura t& pastreha, si pasoj€ e
fatkeqésisé natyrore, térmetit t€ datés 26.11.2019” si dhe sipas relacionit pérgatitur nga Drejtoria
e Shérbimeve Publike, me propozim té Kryetares s€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& 29 familjeve pérfituese t& subvencionimit t& qirasé t€ mbetura té
pastreha si pasojé e shembjes s€ banesave tE tyre, shkaktuar nga prishja e detyruar,

sipas ekspertizave t& thelluara hartuar nga Instituti i Ndértimit Tirané, sipas listés
bashkélidhur.
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2. Ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria € Ekonomike pran€ Bashkisé
Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 27.12.2022

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com

2



Lista e familjeve pérfituese té subvencionimit té girasé.

NR Emeér/Atési/Mbiemri Gjéndja Rajoni nga vjen kerkesa
familjare _ _
1 ANDREA LLAMBI GJEKA 4 NJESIA ADMINISTRATIVE NR1
2 ASTRIT JUSUF ALBESI 4 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
3 BARDHYL ZYBER BEJA 9 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
4 BILAL IBRAHIM KOCI 2 NJESIA ADMINISTRATIVE NR1
5 DENADA RIZA SHTAMA I NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
6 EDUART RAMIS BAKIU 4 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
7 ELENA SHKELQIM SHTAMA 3 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
8 ENVER GANI SHARKA 2 NJESIA ADMINISTRATIVE NRS
9 FATJON RUZHDI KACA 4 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
10 FATOS NUREDIN XHAFA 3 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
11 FLOR MARTIN CERRI 5 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
12 ISLAM RAMAZAN NASUFI l NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
13 KATINA FOTO CELI 1 NJESIA ADMINISTRATIVE NRS
14 KLEMENT HASAN MULLA] 4 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
15 KUJTIM OSMAN THARTORI 2 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
16 LUMTURI RAMAZAN NJALA p) NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
17 MINUSHE SALI SADIKU 5 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
18 MURAT MYFTAR DOKA 9 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
19 NAILE MALIQ SINAJ 11 NJESIA ADMINISTRATIVE NRS
20 NAZMI SEFER GJECI 5 NJESIA ADMINISTRATIVE NRS5
21 NERTILA FATMIR DOMI 4 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
22 NIKOLL DOD BUSHI 4 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
23 RIZA MEHMET SHTAMA 1 NJESIA: ADMINISTRATIVE NR5
24 SADI OSMAN THARTORI 2 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
25 SADIK VESEL LILA 6 1\1_591& DMINISTRATIVE NR1
26 SANIJE ZEQIR VELI 6 7 NIESIX ADMINISTRATIVE NR5
27 SHEFQET AHMET REKA 6 NJESIA ADMINISTRATIVE NR5
28 TEUTA XHAFERR XHAFA 2 NJESIA ADMINISTRATIVE NRS
29 VANGJEL TODI LOCI 2 NJESIA ADMINISTRATIVE NR1
Shénim : Pérfundon me numér rendor 29 (njézeté e nénté)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 75 ﬁ /pﬁ‘at. Durrés. mé 027 / 2.2022
/O

Lénda: Verifikim i ligishmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t€ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.156 daté 22.12.2022
“Pér miratimin e listés sé 29 familjeve pérfituese t&€ subvencionimit t€ qiras€, t€ mbetura té
pastreha, si pasojé € shembjes sé banesave té tyre, shkaktuar nga prishja e detyruar, sipas
ekspertizave té thelluara, hartuar nga instituti 1 ndértimit Tirané”

Ky vendim né bazé té Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative” neni 3 pika 2 nuk
éshté akt me karakter normativ. Vendimi éshté akt administrativ individual bazuar né nenin 3
pika 1/a té Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi 1 drejtohet subjekteve té
pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe €shté 1 shteruar né
zbatimin e t1j.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “Prefekti 1 garkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t€ organeve
té vetéqgeverisjes vendore™.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke gené€ njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té¢ Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.




